VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
____________

Số: 8336/VPCP-TCCV
V/v đôn đốc trình
dự thảo Nghị định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________

Hà Nội, ngày 25 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Theo Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm 2023

và Quyết định số 917/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 về việc ban hành danh

mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi tiết thi hành các

Luật, Nghị quyết được Quốc hội Khóa XV thông qua tại Kỳ họp 3, Bộ Công Thương

được giao xây dựng, trình Chính phủ Dự thảo Nghị định quy định chi tiết về xét

tặng danh hiệu “Nghệ nhân Nhân dân”, “Nghệ nhân Ưu tú” trong lĩnh vực thủ công

mỹ nghệ trước ngày 15 tháng 10 năm 2023.

Tuy nhiên, đến nay, Bộ Công Thương chưa trình dự thảo Nghị định.

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị định số

39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề

nghị Bộ Công Thương khẩn trương hoàn thiện Dự thảo Nghị định nêu trên, trình

Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg, Thư ký PTTg Trần Lưu Quang,
  Vụ TH;
- Lưu: VT, TCCV (02).  LHN,      b.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp